TIT. XX.

DE FIDEJUSSORE, ET SPONSORE.

Inter fidejussores ex edicto pratoris, si folvendo sint, licet finguli in solidum teneantur, obligatio dividitur.

TIT. XXI.

DE SEPULCHRIS ET LUGENDIS.

Quod in Pandectis sub titulo de sepulchris multis in locis demonstratur. Traxit hoc quoque iustitiani ad eos constituta pecunia.

JULII PAULI RECEPTARUM SENTENTIARUM LIBER SECUNDUS.

TIT. I.

DE REBUS CREDITIS ET JURE JURANDO.

In pecuniariis causis si alter ex litigatoribus iurandum de ferat, audiendus est. Hoc enim & compendio litium, & aequitatis ratione provifum est.

TIT. II.

DE PECUNIA CONSTITUTA.

Si id, quod mihi Lucius debet, solvitur te constituas, teneris actione pecuniae constituta.

TIT. III.

DE CONTRACTIBUS.

Stipulatio est verborum conceptio, ad quam quis congrue interrogatus respondit, velut, spondeo, spondeo, dabis, dabo, promittis, promitto, fidei tua erit, fidei mea erit.

TIT. IV.

DE COMMODATO, ET DEPOSITO.

Quidquid in rem commodatam ob mortuum vel aliam rationem impemum est, a domino recipi potest. Si factio incendio ruina, naufragio, aut quo alio simili casu res commodata amissa sit, non tenetur eo nomine is, cui commodata est.

TIT. V.

DE PIGNORIBUS.

Creditor si simpliciter sibi pignus depositum distrahere velit, ter ante denuntiare debitori suo debet, ut pignus luat.

TIT. VI.

DE EXERCITORIIS.

Filiusfamilias si voluntate patris naven exerceat, patrem in solidum ob ea quae salva receperit, obligat.

1 l. 34. §. qui iurandum, et l. si non fuerit, ff. de iurjur. l. delata. C. de reb. cred. et iurjur. 2 l. 6. ff. de iurjur. 3 Jurare enim scientem oportet, sciente animo suo. l. 34. §. 1. et §. prociator, ff. de iurjur. l. 4. §. 1. ff. de in lit. iur. l. 11. §. 2. ff. de iur. avoc. 4 Quae ob id ipsam constituta actio appellatur potest. l. 23. §. ult. l. 25. §. 1. ff. ad leg. Aquil. l. 4. ff. de constest. 5 l. 20. ff. de constest. pecun. 6 l. 5. §. stipulatio, ff. de verb. oblig. 7 Vel in diem, & inter praesentes, nec scripturam exigit. l. 1. C. de iur. 8 Aut iure penitentiae, aut contrario iudicio. l. 18. §. 2. ff. de iur. 9 l. 5. §. 4. ff. de iur. 10 l. 1. §. 2. ff. de verb. oblig. et act. l. 5. §. 7. ff. de iur. 11 l. 17. §. 1. ff. de iur. verb. l. 1. ff. de iur. 12 l. 73. ff. de iur. l. 4. ff. de pign. act. 13 l. 1. §. 1. ff. de pign. act. 14 Quod verum est in fructibus ab alio domino, quam debitor percipit. Nam fructus & factus, quorum dominium ad ipsam debitorem pervenit, proinde pignori tenentur. l. 13. §. 3. C. in quib. caus. pign. vel hypoth. Idemque est in partu. l. 29. §. 1. ff. de pign. 15 l. 4. §. ff. de constest. 16 l. 18. §. 23. ff. de iur. act. l. 3. §. 5. ff. de iur. 17 Non omnes hic leges nauticae Rhodiorum explicantur, sed lex tantum ea, quae

Ob incursum fluminis, vel metum, corpus iam perpetuae sepulturae traditum, solemnibus redditis sacrificiis, per noctem in alium locum transferri potest.

Qui levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

Ut levandae navis gratia jactus mercium factus est, omnium contributione faciarum, quod pro omnibus datum est.

TIT. XIII.

DE LEGE COMMISSORIA.

Debitor distractis fiduciis a creditore, de superfluo adversus eum habet actionem.

Debitor creditori fiduciam vendere non potest, sed alius, si velit, vendere potest, ita ut ex pretio ejusdem pecuniam offerat creditori, atque ita remancipatam sibi rem emptori praestet.

Debitor creditori fiduciam vendere non potest, sed alius, si velit, vendere potest, ita ut ex pretio ejusdem pecuniam offerat creditori, atque ita remancipatam sibi rem emptori praestet.

TIT. XIV.

DE USURIS.

Si pactum nudum de praestandis usuris interpositum sit, nullus est momenti.

Si pactum nudum de praestandis usuris interpositum sit, nullus est momenti.

TIT. XV.

DE MANDATIS.

Ob subitam valetudinem, ob necessariam peregrinationem, ob inimicitiam, & inanes rei actiones, integra adhuc causa, mandati negotio renunciari potest.

Ob subitam valetudinem, ob necessariam peregrinationem, ob inimicitiam, & inanes rei actiones, integra adhuc causa, mandati negotio renunciari potest.

TIT. XVI.

PRO SOCIO.

Sicut lucrum, ita & damnum inter socios communicatur, nisi quid culpa fecit, vel fraude eversum sit.

TIT. XVII.

EX EMPTO ET VENDITO.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

Enditor, si ejus rei, quam vendidit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritate manebit obnoxiosus.

pretium statim exolvat, usuras ejus praestare cogendus est.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

Mutus emere & vendere potest, furiosus autem neque emere, neque vendere potest.

fus facta ancilla pepererit, liberum parit. Media enim tempora libertati prodesse, non nocere etiam possunt.

TIT. XXV. QUEMADMODUM FILII SUI JURIS

Pater ab hostibus captus definit habere filios in potestate: postmodum vero revertens, tam filios, quam omnia sui juris in potestate recipit, ac si nunquam ab hostibus captus fuisset.

TIT. XXVI. DE ADULTERIIS

Inventum in adultério uxorem, maritus ita demum occidere potest, si adultério domi suae deprehendat.

TIT. XXVII. DE EXCUSATIONIBUS TUTORUM

Inimicitiae capitales, quas quis cum patre pupillorum habuit, a tutelis excusant, nec in paterno inimico pupilli committantur.

TIT. XXVIII. DE POTIORIBUS NOMINANDIS

Non recte potiorum videtur nominare, qui causam nominati potioris non expresserit.

TIT. XXIX. QUI POTIOR NOMINARI NON POSSIT

Libertus, quem pater tutorem dedit, si minus idoneus dicatur, excusari quidem non potest.

TIT. XXX. DE ORATIONE DIVI SEVERI

Legendum est, si fratri impuberi controversia fiat, an pro parte impuberis differri causa debeat, variatum est. Sed magis est, ut differri non debeat.

JULII PAULI RECEPTARUM SENTENTIARUM LIBER TERTIUS.

TIT. I. DE CARBONIANO EDICTO

Si fratri impuberi controversia fiat, an pro parte impuberis differri causa debeat, variatum est. Sed magis est, ut differri non debeat.

TIT. II. DE BONIS LIBERTI

Legendum est, si fratri impuberi controversia fiat, an pro parte impuberis differri causa debeat, variatum est. Sed magis est, ut differri non debeat.

1. Legendum est, si fratri impuberi controversia fiat, an pro parte impuberis differri causa debeat, variatum est. Sed magis est, ut differri non debeat.

Dolo tutoris curatoris defecto, in duplum ejus pecuniae condemnationem convenitur, qua minore fraudate voluerunt.

TIT. XXXI. DE FURTIS

Utr est, qui dolo rem alienam contrahat. Furorom genera sunt quatuor: manifesti, nec manifesti, concepti, & oblati.

Concepti actione tenetur, apud quem furtum quassatum, & inventum est: Oblati actione tenetur, qui rem furtivam alii obtulit, ne apud se inventetur.

Rem pignori datam debitor creditori subrahendo furtum facit, quam si et ipse similiter amiserit, suo nomine persequi potest.

Ob indicium comprehendendi furis praemium promissum iure debetur.

Ob indicium comprehendendi furis praemium promissum iure debetur.

TIT. XXXII. DE OPERIS LIBERTORUM

Centem patronum libertis obligatione doni, muneris, operarum, solutus, alere cogendus est, pro modo facultatum eorum suarum.

Centem patronum libertis obligatione doni, muneris, operarum, solutus, alere cogendus est, pro modo facultatum eorum suarum.

In bonis liberti prior est patronus, quam filius alterius patroni. Itemque prior est filius patroni, quam nepos alterius patroni.

1. Legendum est, si fratri impuberi controversia fiat, an pro parte impuberis differri causa debeat, variatum est. Sed magis est, ut differri non debeat.

troni liberti ex parte dimidia heredes instituti, ad alienum liberti proportionibus exolvere cogantur.

TIT. III. DE LEGE FABIANA

EA quae in fraudem patroni a liberto quomomodo alienata sunt, Fabiana formula tam ab ipso patrono, quam a liberti eius revoquantur.

TIT. IV. DE TESTAMENTIS

Testamentum facere possunt masculi post completum xrv. annum, foeminae post duodecimum.

Interdum legatus ad se pertinere, aut legatum ad consortium pertinet.

TIT. VI. DE LEGATIS

Per praecipionem unius ex heredibus nummi legati, qui domini non erant, officio iudicis familiae circumfunditur.

Quotiens non apparet, quis sit heres institutus, institutio non valet.

TIT. V. DE S. C. SILIANIA

Hereditas ejus, qui a familia occisus esse dicitur, ante habitationem quaestionem adiri non potest, neque donorum possessio postulari.

Hereditas ejus, qui a familia occisus esse dicitur, ante habitationem quaestionem adiri non potest, neque donorum possessio postulari.

tus, sed & is, qui veneno necatus dicitur: honestat enim heredis convenit, quominusque mortem testatoris inultam non praeremittere.

Per praecipionem unius ex heredibus nummi legati, qui domini non erant, officio iudicis familiae circumfunditur.

Interdum legatus ad se pertinere, aut legatum ad consortium pertinet.

Hereditas ejus, qui a familia occisus esse dicitur, ante habitationem quaestionem adiri non potest, neque donorum possessio postulari.

Hereditas ejus, qui a familia occisus esse dicitur, ante habitationem quaestionem adiri non potest, neque donorum possessio postulari.

In bonis liberti prior est patronus, quam filius alterius patroni. Itemque prior est filius patroni, quam nepos alterius patroni.

1. Legendum est, si fratri impuberi controversia fiat, an pro parte impuberis differri causa debeat, variatum est. Sed magis est, ut differri non debeat.